
COMUNE DI LATINA

SERVIZIO TRASPORTI, MOBILITÀ, PISTE CICLABILI E MARINA

Ordinanza del dirigente n. 40 del 31/03/2022

OGGETTO: INTERDIZIONE DELLACIRCOLAZIONE E SOSTA PER COMPETIZIONE PODISTICA 
DENOMINATA "VIVICITTÀ" DEL 03.04.2022 

 
IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n° 285 e ss.mm.ii. recante il Nuovo Codice della Strada;

Visto in particolare gli articoli 5, 6 e 7 del succitato Decreto riguardante le norme sulla disciplina della 
circolazione stradale;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495 recante il Regolamento di Esecuzione;

Vista la nota del 13.01.2022, acquisita al Protocollo dell’ Ente al n.6155, con la quale il Sig. Andrea 
Giansanti, in qualità di Presidente pro tempore del Gruppo Sportivo UISP di Latina, ha chiesto 
l'autorizzazione ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. 285/92, per il giorno 03.04.2022 a svolgere una gara podistica 
denominata “Vivicittà”;

Vista l’Autorizzazione ai sensi dell’art. 9 comma 1 e 2 del D.Lgs. n.285/92 a s.m.i. allo svolgimento della 
gara podistica rilasciata da questo Servizio in data 30.03.2022, prot. n°55696;

Considerato che per permettere il regolare svolgimento della manifestazione è indispensabile una modifica 
alla disciplina della circolazione e della sosta in alcune Vie e Piazze del Comune di Latina per il giorno 03 
Aprile 2022;

Ritenuta la necessità per ragioni di pubblica sicurezza, di adottare i provvedimenti meglio specificati in 
dispositivo;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare quanto disposto in materia 
di competenze dirigenziali;

Visto il Decreto Sindacale n° 81 del 31.12.2021;

ORDINA



L’ISTITUZIONE del Divieto di Sosta con Rimozione Forzata, per tutti i veicoli  nelle vie sottoelencate:

1) Via Tito Speri;

1) L.go Silvestri;

eccetto forze dell’ordine, mezzi di soccorso ed autorizzati., dalle ore 05,00 alle ore 14,00 del giorno 03 Aprile 
2022 e comunque sino al termine della gara;

L’ISTITUZIONE  del Divieto di Circolazione per tutti i veicoli in tutte le vie e piazze  di proprietà comunale 
interessate dal percorso della gara: PARTENZA Percorso Competitiva: (1° giro) Parco Falcone Borsellino, 
Via Silvio Pellico, Via  Zeppieri, Viale Antonio Gramsci, Corso della Repubblica, Via Eugenio di Savoia, 
Largo Caduti di Nassiriya, Piazza della Libertà, Viale don Morosini, Viale Andrea Doria, Via Quinto Ennio, 
Corso Matteotti, Via Epitaffio, Via Pantanaccio, Via Mercurio, Via dei Pianeti, Via Andromeda, Via 
Pantanaccio, Via dei Volsci, Viale Petrarca, Via Fabio Filzi,Via Tito Speri.
(2° giro), Via delle Medaglie d’oro, P.zza della Liberta, Viale don Morosini, Viale Andrea, Doria, Via Quinto 
Ennio, Corso Matteotti, Via Epitaffio, Via Pantanaccio, Via Mercurio, Via dei Pianeti, Via Andromeda, Via 
Pantanaccio, Via dei Volsci, Viale Petrarca, Via Fabio Filzi, Via Tito Speri, Parco Falcone Borsellino 
ARRIVO, dalle ore 08.00 e sino al termine della gara, del giorno 03.04.2022, per il tempo strettamente 
necessario al passaggio degli atleti, eccetto forze dell’ordine, mezzi di soccorso ed autorizzati.

REVOCA

Tutte le disposizioni precedenti, che nella viabilità interessata siano in contrasto con la presente ordinanza.

DISPONE

che sarà cura degli organizzatori, provvedere all’installazione della segnaletica provvisoria, ai sensi 
degli artt. 6 e 7 del D.Lgs 285/92, necessaria per la chiusura temporanea della viabilità interessata 
dalla presente ordinanza e l’onere di garantire la presenza di “movieri” per la disciplina della 
circolazione degli eventuali residenti  e degli avventori diretti alle attività commerciali presenti agli 
estremi del percorso nonché segnaletica di preavviso indicante l’interdizione ed un itinerario 
alternativo;

che sarà cura degli organizzatori, comunicare l’avvenuta apposizione della segnaletica provvisoria al 
Comando dei Polizia Locale - (Centrale Operativa – 0773.46661-1) che dovrà pervenire in tempo utile a 
verificare la regolarità della stessa;

AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori, fatte salve e più gravi responsabilità penali, si procederà 
mediante applicazione delle sanzioni previste dalle vigenti norme legislative.



che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque via abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al tribunale amministrativo regionale per il Lazio, o entro 120 giorni potrà 
presentare ricorso al presidente della Repubblica.

La presente ordinanza viene pubblicata “all’Albo Pretorio on Line” e sul sito Web del Comune di Latina e 
trasmessa, per quanto di competenza al Servizio Decoro, Manutenzioni, Qualità urbana e bellezza. Beni 
comuni, al Comando di Polizia Locale, alle Forze dell’Ordine e agli altri organi di vigilanza.

Latina, 31/03/2022 Il Dirigente
Prandi Daniela

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


